
Projekt  Inteligentna  chłodnia  do
warzyw  i  owoców:  optymalizacja
łańcucha  dostaw  i  zwiększenie
dochodowości  drobnej  produkcji
rolnej w Mołdawii
Kolejna wizyta w Gminie Crocmaz we wrześniu 2023 r.  już pomału pokazuje
osiągnięcia  naszego projektu.  Przede wszystkim zorganizowaliśmy transport  z
Polski  do  Mołdawii  i  chłodnia  jest  już  na  miejscu.  Oglądaliśmy  miejsce  jej
ulokowania,  omawialiśmy  zasilanie  panelami  słonecznymi,  które  kupiliśmy  w
poprzedniej części projektu.
Ustaliliśmy też miejsce ustawienia coolomatu, czyli kolejnego urządzenia, które
zostanie przekazane Gminie Crocmaz w ramach naszego projektu. Coolomat to
paczkomat z funkcją chłodzenia, do którego będą dostarczane kupującym świeże
owoce  i  warzywa.  Teraz  trwa  produkcja,  następnie  urządzenie  będzie  przez
miesiąc płynęło do portu w Rumunii i stamtąd pojedzie do naszej partnerskiej
Gminy.  To  dość  skomplikowane  przedsięwzięcie  jest  pilotowane  przez  naszą
Gminę Sadowie, a pomagają nam w tym przedstawiciele lokalnej społeczności.
Podczas pobytu eksperci z Polski prowadzili warsztaty i konsultacje związane z
uwarunkowaniami  prawnymi  UE  oraz  ułatwieniami  wynikającymi  z  umowy
stowarzyszeniowej Mołdawii z UE. Drugim tematem była identyfikacja produktów
zgodna  z  wymogami  UE.  Wszystkie  te  informacje  są  przydatne  rolnikom  i
producentom mołdawskim,  bo  handel  Mołdawii  z  UE wzrasta,  szczególnie  w
obszarze produktów rolno-spożywczych.
W październiku kolejna grupa z naszej Gminy pojedzie do Gminy Crocmaz, aby
ustalić  następne  potrzeby,  pomóc  w  przygotowaniu  wizualizacji  projektowej
wymaganej przez polski MSZ.
A zanim to nastąpi, będziemy gościli w Sadowiu grupę 10 przedstawicieli naszych
mołdawskich  partnerów.  Pokażemy  im  naszą  Gminę,  osiągnięcia,  pomysły,
rozwiązania stosowane przez naszych producentów i rolników. Mamy nadzieję, że
współpraca  będzie  się  rozwijać  i  Mołdawianie  będą  korzystać  z  naszych
doświadczeń.
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INTERNET.GOV.PL
 

Minister  Cyfryzacji  z  dniem  1  stycznia  2023  roku  uruchomił  portal
INTERNET.GOV.PL  –  usługę,  dzięki  której  każdy  może:
• sprawdzić, czy w wybranej lokalizacji jest dostępny szerokopasmowy internet i
jacy operatorzy go oferują;

https://sadowie.pl/internet-gov-pl/
https://internet.gov.pl/


• zgłosić potrzebę dostępu do internetu;
•  zgłosić  pustostan,  czyli  budynek,  w  którym  nie  jest  potrzebny  dostęp  do
internetu;
• dowiedzieć się o planowanych rozbudowach sieci szerokopasmowej.
Dodatkowo system jest stale aktualizowany – duże podmioty zasilają go danymi
raz w tygodniu, przedsiębiorcy z sektora MŚP – raz w miesiącu. Także raz w
miesiącu aktualizowane są informacje o wszystkich planach inwestycyjnych.
Pierwsze 8 miesięcy funkcjonowania portalu INTERNET.GOV.PL to:
• Ponad 7 milionów punktów adresowych w zasięgu dostępu do internetu w całym
kraju,  w  tym  ponad  5,5  miliona  punktów  adresowych  w  zasięgu  internetu
światłowodowego;
• Ponad 260 tysięcy unikalnych użytkowników portalu;
• Ponad 12 milionów wyświetleń strony internetowej INTERNET.GOV.PL;
• Ponad 30 tysięcy Obywateli, którzy zgłosili zapotrzebowanie na szybki internet
za pośrednictwem systemu.

Serdecznie zapraszamy do udziału
w  tegorocznym  XXIX  Sportowym
Turnieju Miast i  Gmin 2023!
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Aktualizacja 2023-10-06:

Serdecznie  dziękujemy  wszystkim  uczestnikom  biorącym  udział  w
Sportowym Turnieju  Miast  i  Gmin  2023.

poniżej zamieszczamy sprawozdanie z przebiegu sportowych wydarzeń:

2023-STMiG-SPRAWOZDANIE SADOWIE

 

Jak  co  roku  serdecznie  zapraszamy  mieszkańców  gminy   do  udziału  w
tegorocznym  XXIX  Sportowym  Turnieju  Miast  i  Gmin  2023,  który  zostanie
rozegrany pod hasłem „Żyjmy zdrowo na sportowo” w ramach XV Europejskiego
Tygodnia Sportu dla Wszystkich, w dniach od 23 do 29 września 2023 roku.

Niezmiennie głównym celem imprezy jest aktywizacja ruchowa jak największej
liczby  naszych  obywateli,  szczególnie  tych,  którzy  nie  uprawiają  sportu,  nie
ćwiczą codziennie, nie prowadzą aktywnego fizycznie trybu życia.

 Zaplanowanych jest szereg imprez o charakterze sportowym. Odbędą się między
innymi  ćwiczenia ruchowe na siłowni plenerowej, biegi,  aerobik, turnieje piłki
nożnej, piłki siatkowej marsze Nordic Walking, Turnieje gier i zabaw dla dzieci,
całych rodzin i wiele wiele innych wydarzeń.

Poniżej  zamieszczamy  kalendarz  imprez.  Niezależnie  od  wieku  czy  kondycji
fizycznej każdy znajdzie coś dla siebie.

2023-STMiG-KALENDARZ IMPREZ

Zapraszamy do licznego  udziału!
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POŻYCZKA DLA FIRM MŚP
Świętokrzyski Fundusz Rozwoju w Kielcach udziela przedsiębiorcom z sektora
MŚP  preferencyjnych  pożyczek  inwestycyjnych  i  obrotowych.  Pożyczki  z
oprocentowaniem już od 0% (de minimis) można uzyskać na inwestycje mające na
celu wzrost liczy przedsiębiorstw innowacyjnych, wdrażających nowe lub istotnie
ulepszone produkty lub usługi.

Oferta pożyczki  skierowana jest  do mikro,  małych i  średnich przedsiębiorców
posiadających siedzibę lub działających oraz planujących założenie działalności na
terenie  województwa  świętokrzyskiego  najpóźniej  w  dniu  zawarcia  umowy
pożyczki.
Warunki  udzielania  pożyczek  są  preferencyjne,  a  przedsiębiorca  nie  zapłaci
prowizji za udzielenie pożyczki lub jej wcześniejszą spłatę. Przyznanie pożyczki
zależy od wyniku oceny sytuacji  finansowej  i  prawnego zabezpieczenia spłaty
pożyczki, a zabezpieczenie uzależnione jest od sytuacji ekonomiczno-finansowej
podmiotu.
Pożyczki  dla  MŚP  udzielane  są  w  ramach  Projektu  pn.  „Fundusz  Funduszy
Województwa Świętokrzyskiego”, zgodnie z Umową o Finansowanie Projektu dla
Działania  2.6  ”Instrumenty  Finansowe  dla  MŚP”  Osi  priorytetowej  2
„”Konkurencyjna  gospodarka”,  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata  2014-2020.
Instrument Finansowy „Pożyczka dla MŚP” jest wdrażany przez Świętokrzyski
Fundusz Rozwoju Sp. z o.o. jako Pośrednika Finansowego wybranego przez Bank
Gospodarstwa  Krajowego  pełniącego  rolę  Menadżera  Funduszu  Funduszy
Województwa  Świętokrzyskiego  na  podstawie  Umowy Operacyjnej  Instrument
Finansowy – Pożyczka dla MŚP”.

ULOTKA – POŻYCZKA DLA FIRM MŚP

Informacji udziela:
Świętokrzyski Fundusz Rozwoju Sp. z o.o.
Kielce, Al. IX Wieków Kielc 4
tel. 41 36 00 280,

https://sadowie.pl/pozyczka-dla-firm-msp/
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msp3@sfr-kielce.pl, www.sfr-kielce.pl

Seniorzy  naszą  przyszłością  –
projekt  realizowany  przez
Stowrzyszenie „RoSa”
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